令和 ６年 ６月１８日

会員事業所 各位

柳川市商工会

「事業承継・引継ぎ」個別相談会のご案内
日頃より当商工会事業にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

近年、経営者の高齢化が進む中で、事業の継続と承継・引継ぎについて課題を抱える中小企業が増

加しています。福岡県の調査では、今後 5 年間で県内の経営者約 30 万人が 70 歳に到達することが予測

されており、また経営者が 60 歳以上の中小企業では約 5 割程度は後継者が決まっていますが、その半

数程度は事業承継・引継ぎの準備ができていない状況のようです。

こうした状況を受け、当商工会では中小企業支援事業の一環として、福岡県事業承継・引継ぎ支援セ

ンター協力の下、事業承継・引継ぎの問題・課題解決を目的とした個別相談会を開催いたします。

この個別相談会では、専門のコーディネーターが一次対応にてご相談内容を確認し、その後、必要に

応じて無料の専門家派遣等も実施いたします。お悩みの方は、是非この機会にお申込みください。

■開催概要

日 時  令和 6 年 7 月 23 日（火）10 時～16 時 30 分

会 場  柳川市商工会本所、及び、大和支所

相談員  福岡県事業承継・引継ぎ支援センター 他

相談料  無 料

■ご相談内容

① 親族承継

後継者を親族とする場合の引継ぎ上の問題点・課題の相談、並びに承継計画の策定支援

② 社員承継

後継者を親族以外の社員とする場合の引継ぎ上の問題点・課題の相談、並びに承継計画の策定支援

③ 第三者承継

親族・社員に後継者がいない場合で、第三者に経営を委ねる場合の引継ぎ上の問題・課題の相談

並びに引継ぎ候補のマッチングから引継ぎ完了までの支援

④ その他

上記①～③の前段階で決めかねている方等

■お申込み方法

7 月 17 日（水）までに、この用紙を FAX、または、お電話にてお申込みください。※先着順に受付

お申込み先： 柳川市商工会本所    TEL 0944-73-5400 ／ FAX 0944-73-0892

            柳川市商工会大和支所 TEL 0944-76-2694 ／ FAX 0944-76-4643

 「事業承継・引継ぎ」個別相談会申込書

【事業所名】

【業種】

【ご担当者名】

【電話番号】

【相談希望日時】） ご希望の時間帯に☑チェックをお願いします（受付状況によりご調整いただく場合があります）

７月２３日(火) □10 時 00 分 □11 時 00 分 □13 時 30 分 □14 時 30 分 □15 時 30 分

 □別日を希望 （折り返しご希望日を確認いたします）

【ご相談内容】 下記いずれかに☑チェックをお願いします

□①親族承継  □②社員承継  □③第三者承継  □④その他

※左記開催日にご都合がつかない方は

後日個別に対応いたします。

お気軽にお申し込みください。